



# ECB

Expertise Comptable  
— Conseil —

## **SCI HERCULES INVESTMENT**

**12 BOULEVARD JEAN MERMOZ  
92200 NEUILLY-SUR-SEINE**

**COMPTES ANNUELS  
du 01/01/2023 au 31/12/2023**



**CABINET D'EXPERTISE COMPTABLE BERTI (E.C.B)**

Bureau principal et siège social : 1 bis, av Christian Doppler – Bâtiment 5 – Parc FARADAY | 77700 SERRIS | 01.60.41.10.78 | [www.cabinetecb.com](http://www.cabinetecb.com)

Bureau secondaire : 33 rue de l' Arcade Paris | 8<sup>ème</sup> | 01.44.05.07.95 |

Société d'Expertise-Comptable

SAS au capital de 8.375 € | SIRET 428 772 289 000 81 | CODE APE 6920 Z | Inscrite au tableau de l'Ordre de la région Paris Ile-de-France

SARL ECB&ASSOCIES | 6 bis rue des Clénicolas | 17740 Sainte-Marie de ré | 05.46.42.33.07

# Sommaire

<b>Bilan</b>	<b>2</b>
<b>ACTIF</b>	<b>2</b>
<i>Actif immobilisé</i>	<i>2</i>
<i>Actif circulant</i>	<i>2</i>
<b>PASSIF</b>	<b>3</b>
<i>Capitaux Propres</i>	<i>3</i>
<i>Provisions pour risques et charges</i>	<i>3</i>
<i>Emprunts et dettes</i>	<i>3</i>
<b>Compte de résultat</b>	<b>4</b>
<b>Bilan détaillé</b>	<b>7</b>
<b>ACTIF</b>	<b>7</b>
<i>Actif immobilisé</i>	<i>7</i>
<i>Actif circulant</i>	<i>7</i>
<b>PASSIF</b>	<b>8</b>
<i>Capitaux Propres</i>	<i>8</i>
<i>Provisions pour risques et charges</i>	<i>8</i>
<i>Emprunts et dettes</i>	<i>8</i>
<b>Compte de résultat détaillé</b>	<b>9</b>
<b>Soldes intermédiaires de gestion</b>	<b>11</b>



# COMPTES ANNUELS 2023

## Bilan

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net		
Capital souscrit non appelé (0)						
<b>Actif immobilisé</b>						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains	205 498,18		205 498,18	205 498,18		
Constructions	834 075,68	82 186,66	751 889,02	794 866,97		- 42 978
Installations techniques, matériel et outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles						
Immobilisations en cours						
Avances et acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
<b>TOTAL (I)</b>	<b>1 039 573,86</b>	<b>82 186,66</b>	<b>957 387,20</b>	<b>1 000 365,15</b>		<b>- 42 978</b>
<b>Actif circulant</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En-cours de production de biens						
En-cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	32 974,26		32 974,26	19 012,00		13 962
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Disponibilités	493,63		493,63	509,65		- 16
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Charges constatées d'avance	108,76		108,76	870,20		- 761
<b>TOTAL (II)</b>	<b>33 576,65</b>		<b>33 576,65</b>	<b>20 391,85</b>		<b>13 185</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecarts de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF (0 à V)</b>	<b>1 073 150,51</b>	<b>82 186,66</b>	<b>990 963,85</b>	<b>1 020 757,00</b>		<b>- 29 793</b>

**Bilan (suite)**

Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le <b>31/12/2023</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2022</b> (12 mois)	<b>Variation</b>
<b>Capitaux Propres</b>			
Capital social ou individuel (dont versé : 770 000,00)	770 000,00	770 000,00	
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...			
Ecarts de réévaluation			
Réserve légale			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves			
Report à nouveau	-22 782,59	-5 149,51	- 17 633
Résultat de l'exercice	-53 407,98	-17 633,08	- 35 775
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
Résultat de l'exercice précédent à affecter			
<b>TOTAL (I)</b>	<b>693 809,43</b>	<b>747 217,41</b>	<b>- 53 408</b>
Produits des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
<b>TOTAL (II)</b>			
<b>Provisions pour risques et charges</b>			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
<b>TOTAL (III)</b>			
<b>Emprunts et dettes</b>			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
. Emprunts			
. Découverts, concours bancaires	256,22	194,32	62
Emprunts et dettes financières diverses			
. Divers			
. Associés	281 308,20	272 059,71	9 248
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 864,00	1 285,56	1 578
Dettes fiscales et sociales			
. Personnel			
. Organismes sociaux			
. Etat, impôts sur les bénéfices			
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires			
. Etat, obligations cautionnées			
. Autres impôts, taxes et assimilés	12 726,00		12 726
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes			
Instruments financiers à terme			
Produits constatés d'avance			
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>297 154,42</b>	<b>273 539,59</b>	<b>23 615</b>
Écart de conversion et différences d'évaluation passif(V)			
<b>TOTAL PASSIF (I à V)</b>	<b>990 963,85</b>	<b>1 020 757,00</b>	<b>- 29 793</b>

## Compte de résultat

Présenté en Euros

	Exercice clos le <b>31/12/2023</b> (12 mois)		Exercice précédent <b>31/12/2022</b> (12 mois)	Variation absolue	%
	France	Exportations	Total	Total	
Ventes de marchandises					
Production vendue biens					
Production vendue services	38 786,56		38 786,56	37 329,71	1 457 3,90
<b>Chiffres d'affaires Nets</b>	<b>38 786,56</b>		<b>38 786,56</b>	<b>37 329,71</b>	<b>1 457 3,90</b>
Production stockée					
Production immobilisée					
Subventions d'exploitation					
Reprises sur amort. et prov., transfert de charges			2 648,24	517,95	2 130 411,29
Autres produits					
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>41 434,80</b>	<b>37 847,66</b>	<b>3 587 9,48</b>
Achats de marchandises (y compris droits de douane)					
Variation de stock (marchandises)					
Achats de matières premières et autres approvisionnements					
Variation de stock (matières premières et autres approv.)					
Autres achats et charges externes			13 114,80	5 733,17	7 382 128,75
Impôts, taxes et versements assimilés			12 726,00		12 726 N/S
Salaires et traitements					
Charges sociales					
Dotations aux amortissements sur immobilisations			55 060,90	27 125,76	27 935 102,98
Dotations aux provisions sur immobilisations					
Dotations aux provisions sur actif circulant					
Dotations aux provisions pour risques et charges					
Autres charges					
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>			<b>80 901,70</b>	<b>32 858,93</b>	<b>48 043 146,21</b>
<b>RESULTAT EXPLOITATION (I-II)</b>			<b>-39 466,90</b>	<b>4 988,73</b>	<b>- 44 456 -891,12</b>
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun					
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)					
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)					
Produits financiers de participations					
Produits des autres valeurs mobilières et créances					
Autres intérêts et produits assimilés			1 173,92		1 174 N/S
Reprises sur provisions et transferts de charges					
Différences positives de change					
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement					
<b>Total des produits financiers (V)</b>			<b>1 173,92</b>		<b>1 174 N/S</b>
Dotations financières aux amortissements et provisions					
Intérêts et charges assimilées			15 115,00	145,57	14 969 N/S
Différences négatives de change					
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement					
<b>Total des charges financières (VI)</b>			<b>15 115,00</b>	<b>145,57</b>	<b>14 969 N/S</b>
<b>RESULTAT FINANCIER (V-VI)</b>			<b>-13 941,08</b>	<b>-145,57</b>	<b>- 13 796 N/S</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (I-II+III-IV+V-VI)</b>			<b>-53 407,98</b>	<b>4 843,16</b>	<b>- 58 251 N/S</b>

## Compte de résultat (suite)

Présenté en Euros

	Exercice clos le <b>31/12/2023</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2022</b> (12 mois)	<b>Variation absolue</b>	<b>%</b>
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		113,16	- 113	-100
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>		<b>113,16</b>	<b>- 113</b>	<b>-100</b>
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		22 589,40	- 22 589	-100
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>		<b>22 589,40</b>	<b>- 22 589</b>	<b>-100</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>		<b>-22 476,24</b>	<b>22 476</b>	<b>-100</b>
Participation des salariés (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)				
<b>Total des Produits (I+III+V+VII)</b>	<b>42 608,72</b>	<b>37 960,82</b>	<b>4 648</b>	<b>12,24</b>
<b>Total des charges (II+IV+VI+VII+IX+X)</b>	<b>96 016,70</b>	<b>55 593,90</b>	<b>40 423</b>	<b>72,71</b>
<b>RESULTAT NET</b>	<b>-53 407,98</b>	<b>-17 633,08</b>	<b>- 35 775</b>	<b>202,89</b>
Dont Crédit-bail mobilier				
Dont Crédit-bail immobilier				

# COMPTES DETAILLES

## Bilan détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
<b>Actif immobilisé</b>					
Terrains	<b>205 498,18</b>		<b>205 498,18</b>	<b>205 498,18</b>	
211100000 TERRAIN NUS	205 498,18		205 498,18	205 498,18	
Constructions	<b>834 075,68</b>	<b>82 186,66</b>	<b>751 889,02</b>	<b>794 866,97</b>	<b>- 42 978</b>
213100000 BATIMENTS GOYAVIERS	664 170,13		664 170,13	664 170,13	
213500000 INSTALL. G N . AGENCT AM NAGTS	169 905,55		169 905,55	157 822,60	12 083
281310000 AMORT IMMO CORP BATIMENTS		60 882,26	-60 882,26	-16 604,25	- 44 278
281350000 AMORT IMMO CORP INST/AGENCT/AMEGEMT		21 304,40	-21 304,40	-10 521,51	- 10 783
<b>TOTAL (I)</b>	<b>1 039 573,86</b>	<b>82 186,66</b>	<b>957 387,20</b>	<b>1 000 365,15</b>	<b>- 42 978</b>
<b>Actif circulant</b>					
. Autres	<b>32 974,26</b>		<b>32 974,26</b>	<b>19 012,00</b>	<b>13 962</b>
467100000 SCI DIORLEE INVESTMENT	21 938,07		21 938,07	18 512,00	3 426
467200000 LOCARENT	527,85		527,85	500,00	28
467500000 LITIGE TAXE FONCIERE	10 508,34		10 508,34		10 508
Disponibilités	<b>493,63</b>		<b>493,63</b>	<b>509,65</b>	<b>- 16</b>
512200000 BRED 517065513	493,63		493,63	509,65	- 16
Charges constatées d'avance	<b>108,76</b>		<b>108,76</b>	<b>870,20</b>	<b>- 761</b>
486000000 CHARGES CONSTAT ES D'AVANCE	108,76		108,76	870,20	- 761
<b>TOTAL (II)</b>	<b>33 576,65</b>		<b>33 576,65</b>	<b>20 391,85</b>	<b>13 185</b>
<b>TOTAL ACTIF (0 à V)</b>	<b>1 073 150,51</b>	<b>82 186,66</b>	<b>990 963,85</b>	<b>1 020 757,00</b>	<b>- 29 793</b>

**Bilan détaillé (suite)**

Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le <b>31/12/2023</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2022</b> (12 mois)	<b>Variation</b>
<b>Capitaux Propres</b>			
Capital social ou individuel (dont versé : 770 000,00) 101300000 CAPITAL SOUSCRIT APPEL VERS	<b>770 000,00</b> 770 000,00	<b>770 000,00</b> 770 000,00	
Report à nouveau 119000000 REPORT NOUVEAU SOLDE D BITEU	<b>-22 782,59</b> -22 782,59	<b>-5 149,51</b> -5 149,51	<b>- 17 633</b> - 17 633
Résultat de l'exercice	<b>-53 407,98</b>	<b>-17 633,08</b>	<b>- 35 775</b>
<b>TOTAL (I)</b>	<b>693 809,43</b>	<b>747 217,41</b>	<b>- 53 408</b>
<b>TOTAL (II)</b>			
<b>Provisions pour risques et charges</b>			
<b>TOTAL (III)</b>			
<b>Emprunts et dettes</b>			
. Découverts, concours bancaires 512100000 LCL 0000431460H	<b>256,22</b> 256,22	<b>194,32</b> 194,32	<b>62</b> 62
Associés 455100000 C/C IBS 455200000 C/C DIDIER PAYET	<b>281 308,20</b> 281 215,89 92,31	<b>272 059,71</b> 272 059,71	<b>9 248</b> 9 156 92
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 401000000 Collectif fournisseur 408100000 FOURNISSEURS FACTURES NON PARV	<b>2 864,00</b> 2 144,00 720,00	<b>1 285,56</b> 1 285,56	<b>1 578</b> 858 720
. Autres impôts, taxes et assimilés 448600000 AUTRES IMPOTS	<b>12 726,00</b> 12 726,00		<b>12 726</b> 12 726
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>297 154,42</b>	<b>273 539,59</b>	<b>23 615</b>
<b>TOTAL PASSIF (I à V)</b>	<b>990 963,85</b>	<b>1 020 757,00</b>	<b>- 29 793</b>

## Compte de résultat détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation absolue	%
	France	Exportations	Total	Total		
Production vendue services	<b>38 786,56</b>		<b>38 786,56</b>	<b>37 329,71</b>	<b>1 457</b>	<b>3,90</b>
706100000 LOYER LOT 02 - 85 RTE D	18 613,39		18 613,39	18 185,95	427	2,35
706200000 LOYER LOT 03 - 85 RTE D	18 637,98		18 637,98	18 185,95	452	2,49
708000000 PRODUITS DES ACTIVIT S	1 535,19		1 535,19	957,81	577	60,28
<b>Chiffre d'affaires Net</b>	<b>38 786,56</b>		<b>38 786,56</b>	<b>37 329,71</b>	<b>1 457</b>	<b>3,90</b>

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation absolue	%
Reprises sur amortissements et provisions, transfert de 791000000 TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPLOI			<b>2 648,24</b>	<b>517,95</b>	<b>2 130</b>	<b>411,29</b>
			2 648,24	517,95	2 130	411,29
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>41 434,80</b>	<b>37 847,66</b>	<b>3 587</b>	<b>9,48</b>
Autres achats et charges externes			<b>13 114,80</b>	<b>5 733,17</b>	<b>7 382</b>	<b>128,75</b>
606110000 FOURNITURES NON STOCKABLES EDF			2 229,34	308,72	1 921	622,12
613200000 LOCATIONS IMMOBILIERES			3 000,00		3 000	N/S
613510000 LOCATION IMPRIMANTE GRENKE				-180,00	180	-100
616100000 M.R PROPRIETAIRE NON OCCUPANT			761,44		761	N/S
616110000 ASSU LOCATIVE GLI			724,42	691,05	33	4,83
622610000 HONORAIRES COMPTABLES			2 770,80	1 648,65	1 122	68,06
622630000 HONORAIRE IMMOBILIERE DE BOUR			2 908,42	2 626,56	282	10,73
622700000 FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEU			1,49	235,36	- 234	-99,37
625100000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS			306,00		306	N/S
627800000 FRAIS BANCAIRE			412,89	402,83	10	2,50
Impôts, taxes et versements assimilés			<b>12 726,00</b>		<b>12 726</b>	<b>N/S</b>
635120000 TAXE FONCIERE			12 726,00		12 726	N/S
Dotations aux amortissements sur immobilisations			<b>55 060,90</b>	<b>27 125,76</b>	<b>27 935</b>	<b>102,98</b>
681120000 DOTATIONS AUX AMORTISSEMENT CO			55 060,90	27 125,76	27 935	102,98
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>			<b>80 901,70</b>	<b>32 858,93</b>	<b>48 043</b>	<b>146,21</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>			<b>-39 466,90</b>	<b>4 988,73</b>	<b>- 44 456</b>	<b>-891,12</b>
Autres intérêts et produits assimilés			<b>1 173,92</b>		<b>1 174</b>	<b>N/S</b>
768100000 INTERETS CC			1 173,92		1 174	N/S
<b>Total des produits financiers (V)</b>			<b>1 173,92</b>		<b>1 174</b>	<b>N/S</b>
Intérêts et charges assimilées			<b>15 115,00</b>	<b>145,57</b>	<b>14 969</b>	<b>N/S</b>
661500000 INTERETS CC			14 939,33		14 939	N/S
661600000 INT R TS BANCAIRES ET SUR OP R			175,67	145,57	30	20,68
<b>Total des charges financières (VI)</b>			<b>15 115,00</b>	<b>145,57</b>	<b>14 969</b>	<b>N/S</b>
<b>RESULTAT FINANCIER (V-VI)</b>			<b>-13 941,08</b>	<b>-145,57</b>	<b>- 13 796</b>	<b>N/S</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>			<b>-53 407,98</b>	<b>4 843,16</b>	<b>- 58 251</b>	<b>N/S</b>
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				<b>113,16</b>	<b>- 113</b>	<b>-100</b>
771800000 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS				113,16	- 113	-100
<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>				<b>113,16</b>	<b>- 113</b>	<b>-100</b>
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				<b>22 589,40</b>	<b>- 22 589</b>	<b>-100</b>
671800000 AUTRE CHARGES EXCEPTIONNELLES				22 589,40	- 22 589	-100
<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>				<b>22 589,40</b>	<b>- 22 589</b>	<b>-100</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>				<b>-22 476,24</b>	<b>22 476</b>	<b>-100</b>
<b>Total des Produits (I+III+V+VII)</b>			<b>42 608,72</b>	<b>37 960,82</b>	<b>4 648</b>	<b>12,24</b>
<b>Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>			<b>96 016,70</b>	<b>55 593,90</b>	<b>40 423</b>	<b>72,71</b>



	Exercice clos le <b>31/12/2023</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2022</b> (12 mois)	Variation absolue	%
<b>RESULTAT NET</b>	<b>-53 407,98</b>	<b>-17 633,08</b>	<b>- 35 775</b>	<b>202,89</b>

## Soldes intermédiaires de gestion

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)	Variation	%
Ventes de marchandises				
- Coût direct d'achat				
+/- Variation du stock de marchandises				
<b>Marge commerciale ( I )</b>				
<b>Taux de marge commerciale</b>	%	%		
+ Production vendue	38 786,56	37 329,71	1 457	3,90
+ Production stockée				
+ Production immobilisée				
<b>Production de l'exercice</b>	<b>38 786,56</b>	<b>37 329,71</b>	<b>1 457</b>	<b>3,90</b>
- Matières premières et approvisionnements consommés				
- Sous-traitance directe				
<b>Marge brute sur production ( II )</b>	<b>38 786,56</b>	<b>37 329,71</b>	<b>1 457</b>	<b>3,90</b>
<b>Taux de marge brute sur production</b>	<b>100,00 %</b>	<b>100,00 %</b>		
<b>Marge brute globale ( I + II )</b>	<b>38 786,56</b>	<b>37 329,71</b>	<b>1 457</b>	<b>3,90</b>
<b>Taux de marge brute globale</b>	<b>100,00 %</b>	<b>100,00 %</b>		
- Services extérieurs et autres charges externes	13 114,80	5 733,17	7 382	128,75
<b>Valeur ajoutée produite</b>	<b>25 671,76</b>	<b>31 596,54</b>	<b>- 5 925</b>	<b>-18,75</b>
<b>Valeur ajoutée / chiffre d'affaires</b>	<b>66,19 %</b>	<b>84,64 %</b>		
+ Subventions d'exploitation				
- Impôts, taxes et versements assimilés	12 726,00		12 726	N/S
- Salaires et traitements				
- Charges sociales				
<b>Excédent brut d'exploitation</b>	<b>12 945,76</b>	<b>31 596,54</b>	<b>- 18 651</b>	<b>-59,03</b>
<b>Excédent brut d'exploitation / chiffre d'affaires</b>	<b>33,38 %</b>	<b>84,64 %</b>		
+ Reprise sur amortissements et provisions				
- Dotations aux amortissements sur immobilisations	55 060,90	27 125,76	27 935	102,98
- Dotations aux provisions sur immobilisations				
- Dotations aux provisions sur actif circulant				
- Dotations aux provisions pour risques et charges				
+ Autres produits de gestion courante				
- Autres charges de gestion courante				
+ Transfert de charges d'exploitation	2 648,24	517,95	2 130	411,29
<b>Résultat d'exploitation (hors charges et produits financiers)</b>	<b>-39 466,90</b>	<b>4 988,73</b>	<b>- 44 456</b>	<b>-891,12</b>
<b>Résultat d'exploitation / chiffre d'affaires</b>	<b>-101,75 %</b>	<b>13,36 %</b>		
+ Bénéfice attribué (quote part sur opérations en commun)				
- Perte supportée (quote part sur opérations en commun)				
+ Produits financiers de participations				
+ Produits des autres valeurs mobilières et créances				
+ Autres intérêts et produits assimilés	1 173,92		1 174	N/S
+ Reprises sur provisions financières				
+ Différences positives de change				
+ Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
- Dotations financières aux amortissements et provisions				
- Intérêts et charges assimilées	15 115,00	145,57	14 969	N/S
- Différences négatives de change				
- Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements				
<b>Résultat courant avant impôts</b>	<b>-53 407,98</b>	<b>4 843,16</b>	<b>- 58 251</b>	<b>N/S</b>
<b>Résultat courant / chiffre d'affaires</b>	<b>-137,70 %</b>	<b>12,97 %</b>		



	Exercice clos le <b>31/12/2023</b> (12 mois)	Exercice clos le <b>31/12/2022</b> (12 mois)	Variation	%
+ Produits exceptionnels sur opérations de gestion		113,16	- 113	-100
+ Produits exceptionnels sur opérations en capital				
+ Reprises sur provisions & transferts de charges except°.				
- Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		22 589,40	- 22 589	-100
- Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
- Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
<b>Résultat exceptionnel</b>		<b>-22 476,24</b>	<b>22 476</b>	<b>-100</b>
- Participation des salariés aux résultats				
- Impôts sur les bénéfices				
<b>Résultat net Comptable</b>	<b>-53 407,98</b>	<b>-17 633,08</b>	<b>- 35 775</b>	<b>202,89</b>
<b>Résultat net / chiffre d'affaires</b>	<b>-137,70 %</b>	<b>-47,24 %</b>		

